
Střelniční 256/1, 737 01 Český Těšín

tisková zpráva_střelnice

15. 6. 2016, Český Těšín

Kulturní a společenské středisko „Střelnice“ uvádí: 
němý film Milenky starého kriminálníka

a živý hudební doprovod kapely Neuvěřitelno
open air projekce v rámci festivalu Kruhy umění

datum: 10. 7. 2016
kdy: 21:30
kde: areál KaSS „Střelnice“, Střelniční 256/1, 737 01 Český Těšín
v případě špatného počasí: kino Central, Štefánikova 27, 737 01 Český Těšín
cena vstupenky: 100 Kč

Režie: Svatopluk Innemann
Hrají: Vlasta Burian, Anny Ondráková, Jindřich Plachta a další
Délka: 108 min.
www.kassct.cz

Těšínská premiéra československé grotesky Milenky starého kriminálníka z roku 1927, ve které 
se Vlasta Burian (v hlavní dvojroli) vyprávěním smyšlených historek o vraždách svých milenek 
pokouší uniknout manželství s Anny Ondrákovou.

Promítáme pod širým nebem v areálu KaSS „Střelnice“ v nově restaurované, kolorované verzi, 
která se na stříbrná plátna vrací po 50 letech!

Tel., fax:  + 420 558 712 695,  + 420558 712 663,  e-mail: info@kassct.cz, www.kassct.cz
IČ: 00417556, DIČ: CZ00417556, bankovní spojení: KB, a.s. Český Těšín, č.ú. 2923479/0100



Střelniční 256/1, 737 01 Český Těšín

Jeden z pouhých čtyř filmů (a tří dochovaných), kde Buriana neuslyšíte mluvit. 

„Vlasta Burian,  není-li  spoutatelný na jevišti,  je  stejně sopečný i  ve filmu.  Burácí  jedinečným 
kankánem  své  komičné  schopnosti  a  najde  ráz  na  ráz  příležitost  ukázat,  jak  každou,  i  
nejstupidnější situaci dovede si přišít na tělo jako ulitou.“ píše se v dobové recenzi o hereckém 
výkonu Vlasty Buriana ve filmu Milenky starého kriminálníka.  Buriana v dvojroli  nemajetného 
aristokrata a obávaného gangstera doplňuje Anny Ondráková coby milovnice boxu a rychlé 
jízdy automobilem.

Němý film  doprovodí  živá  kapela  Neuvěřitelno.  Kapela  používá  několik  výrazných  nástrojů 
(kytara,  kontrabas,  mandolína,  bicí,  kalimba)  a  doplňuje  je  o  vokály,  perkuse  a  nejrůznější 
artefakty vyluzující specifické zvuky (včetně pomůcek patřících spíše do kuchyně).

Web: http://www.kassct.cz/icalrepeat.detail/2016/07/10/2797/-/milenky-stareho-
kriminalnika

Organizátor
Mgr. Marcela Faltová
marcela.faltova@kassct.cz
+420 733 530 840

Tel., fax:  + 420 558 712 695,  + 420558 712 663,  e-mail: info@kassct.cz, www.kassct.cz
IČ: 00417556, DIČ: CZ00417556, bankovní spojení: KB, a.s. Český Těšín, č.ú. 2923479/0100


